A quæ radix justitiae est, in qua patriarchæ et pro-  
phetæ latebant, cum sordibus Baal primum violave-  
runt; sed et illos qui postea in Novo Testamento  
cum Sadducæis in resurrectionem in afflictione ju-  
sticie abnegaverunt quia prædictæ radicis rami  
evangelium est, fructusque ramorum Christi testi-  
monium existit, quod idola Baal et Sadducæos for-  
titer contrivit. Sed tamen deinde ab istis haereticis  
procedent, qui conditioni primæ pullulationis con-  
tradicent, errorque istorum peior priore erit, quo-  
niam Deum in creatione sua, et in viventibus ani-  
mabus ex toto negabunt. Omnes autem isti infeli-  
com bestiam, videlicet perditum hominem, adora-  
bunt, fidemque omnipotentis Dei deserentes di-  
cent, quod nihil eis obsit, si præcepta Dei negli-  
gant.

*De signis vel portentis et tempestatibus quas per  
magicas artes facturus est, et quomodo mori et re-  
surgere se simulans quamdam scripturam fallacia  
diaboli inventa in frontibus sequentium se describi  
faciet, qua decepti ullaierius ab eo direlli et separari  
non poterunt.*

XXXII. Et sic infidelitas eorum ad præfatum au-  
reum caput leopardi in prædicta catena monilis  
apparens descendit, quod Antichristum designat,  
qui se Deum velut aureum caput nominans, per  
diabolicas artes et per suscitationem elementorum  
horrenda portenta maximasque tempestates faciet,  
quod Deus ita fieri permittet, quatenus omne ge-  
nus humanum casum illius cognoscat. Nam et ideo  
C quasi pro redēptione populi sui per occisionem  
se mori et per resuscitationem se resurgere simulabit,  
quamdamque scripturam in frontibus sequentium se  
scribi faciet, per quam omne malum eis immittet, ut  
etiam antiquus serpens hominem decipiens, eum  
quoque in captione sua postmodum habens, libidine  
incendit, atque per eam scripturam contra ba-  
ptismum, et contra Christianum nomen magica arte  
eos ita infundet, ut ab illo discedere non cupiant,  
et ut secundum ipsum quemadmodum Christiani  
secundum Christum omnes vocentur. Hanc scri-  
pturam Lucifer in se diu habuit, nec eam ulli  
hominum revelavit, excepto huic soli, quem in  
utero matris suæ totum possidebit. Quapropter  
D etiam omnem voluntatem suam se confidit per il-  
lum posse perficere. Sed idem perditus homo ani-  
mam, et quod vivit non a diabolo sed a Deo ha-  
bebit, cum et ipse infelissimus inquisitor antiquæ  
seductionis, qui omnia bona odit, vivere suum a  
Deo acceperit. Nam Deus solus vita est, omnisque  
anhelitus, et omne quod vivit per illum movetur,  
quoniam ipse solus initium sine initio est. Et  
sicut Lucifer in cœlo contra Deum pugnavit, ita  
etiam per hunc perditum hominem in terra adver-  
sus humanitatem Filii Dei certare tentabit. Et hoc  
per scripturam hanc faciet, qua Deum et Creato-  
rem omnium negabit, se majorem illustrationem  
donorum suis conferre confidens, quam Christus  
Filius Dei in se creditibus contulerit. Scriptura  
autem hæc in nulla lingua prius visa aut inventa

est, quia Lucifer eam in semetipso primum invenit, illamque eo dolo proferet, quo homines seducit ne Creatorem suum cognoscant; atque per ipsam infideles hoc modo deludet, ut nequaquam aliud collere, quam quod illi videbunt placere, studeant. Dicit enim idem filius perditionis quod sicut lignum abscissum deponitur, quousque pictor illud componat et ornet, ut ab omnibus veneretur, ita quoque homo natus honore careat, quousque scriptura ista extollatur, quoniam major salus et virtus in ipsa sit quam in creatione hominis fuerit. Sed Deus omnes conatus ejusdem scripturæ cum auctore suo destruet; scriptura autem quam Spiritus sanctus dedit non pertransibit. Cumque his falsis signis ex omni genere hominum ad se colligere incepit, sancti et justi in timore magno concitantur.

*Promissio Dei de restituitione Enoch et Eliae, et quomodo interim cum eis agatur, et qualiter cum restitutifuerint se in adversis inter homines habebunt, et quanta adversus Antichristum prædicationis et miraculorum potestate enitescent, a quo tamen martyrizati cum innumeris aliis e mundo migrabunt, et beatorum numerus martyrum ad plenitudinem debitæ perfectionis perducetur.*

XXXIII. Sed Ego qui sum recordabor quomodo primum hominem formaverim, et quali modo omnia opera quibus Lucifer contra me per hominem pugnaturus esset præviderim, atque quomodo sanctas virtutes adversus illum pugnando signaverim, quemadmodum in Enoch et Elia feci, quos de germine hominum, qui toto desiderio mihi adhæserant, elegi. Et circa novissimum tempus hominibus ostendam quatenus testimonium istorum duorum testium homines confidenter recipiant. Nam in mysterio meo eos doceo, operaque hominum eis manifesto, ita ut illa scient, quasi ea corporaliter viderint; sapientioresque scriptis et sermonibus sapientium sunt. Cum enim ab hominibus corporaliter sublati sunt, omnis timor et tremor eis ablatus est, ita ut æquanimiter omnia quæ circa ipsos sunt sufferant, egoque in secretis locis absque omnæ lœsione corporis eos servo. Et cum filius perditionis perversam doctrinam suam evomet, istos eadem vis per quam prius de medio hominum ablati fuerant, quasi in vento reducat, et quandiu cum hominibus in terra morabuntur, semper post quadraginta dies reficiuntur, quemadmodum etiam Filius meus quadraginta diebus transactis esurivit. Istos autem fortes et sapientes caput capricorni in præfata catena monilis justitæ demonstratum significat, quoniam sicut capricornis fortis est, et in altum ascendit, sic ipsi in potentia mea fortes erunt, in plenitudinem miraculorum meorum velociter elevandi. Tantam enim virtutem in miraculis meis habebunt, quod majora signa in firmamento et in elementis, ac in cæteris creaturis filio perditionis facient, ita ut fallacia signa illius veris signis istorum deludantur. Unde et ob nimiam virtutem miraculorum eorum ex omnibus populis homines ad ipsos current verbis eorum credentes, atque ad

A martyrium, quod eis filius perditionis inferet, cum ardenti fide velut ad convivium properantes, ita ut etiam occisores ipsorum pro nimia multitudine occisos dinumerare tœdeat, quia multitudo sanguinis eorum sicut rivos aquarum effundetur. Sed tandem cum filius perditionis hos duos veræ sanctitatis viros nec blanditiis, nec minis potuerit superare, nec signa, nec miracula eorum offuscare, jubebit eos crudeli martyrio consummari, memoriamque ipsorum de terra penitus deleri, quatenus nec ullus hominum in tota terra sit, qui ei deinceps audeat resistere. Tunc, ut supra dictum est, aureus numerus beatorum martyrum, qui in primitiva Ecclesia propter veram fidem occisi sunt, in martyribus istis, qui in errore novissimi temporis occidentur, ad plenitudinem perfectionis suæ perducetur, quoniam tempus hoc omnia conculcans omniaque devorans, lupus, qui in libro *Scirias* describitur, designat, quia ut lupus in rapacitate sua quæcumque potest devorat, ita et in tempore illo fideles qui in Filium Dei credunt, absorbebuntur. Quapropter et idem Filius Dei ad Patrem iterum dicit ut præfatum est;

B *Item interpellatio Filii ad Patrem in ostensione vulnerum suorum ipsis hominibus ut eis parcat commendantis, et eosdem homines ut genua sua Patri flecant, quod ipsorum misereatur, exhortantis.*

XXXIV. « Jam me fatigat, quia ordinatione tua carne indutus sum, quod membra mea, videlicet illi qui sacramento baptismatis mili adhæserant, nec a me recedunt, et quod in irrisionem diabolicæ illusionem vadunt, cum filium perditionis audientes colunt, ex quibus tamen lapsos recoligo, rebelles autem et in malo perseverantes abjicio. Pater, quoniam ego Filius tuus sum, vide ea charitate, qua me in mundum misisti, et considera vulnera mea, quibus præcepto tuo hominem redemi, illaque tibi ostendo, quatenus et tu illorum misericordias quos redemi, neque permittas eos de libro vitæ deleri; sed per sanguinem vulnerum meorum ipsos in poenitentia ad te recollege, ne ille qui et incarnationem ac passionem meam illudit, eis in perditione dominetur. Ergo nunc, omnes homines, qui antiquum serpentem deserere, et ad Creatorem verum redire desideratis, attendite quod ego Filius

C D Dei et hominis Patri meo vulnera mea ostendo pro vobis. Unde etiam vos genua vestra quæ multoties ad vanitatem iniquæ contrarietatis inclinastis, ad Patrem vestrum qui vos creavit, et qui vobis spiracula vitæ dedit, in puritate fidei flectite, peccata vestra ex corde pleniter consistentes, ut vobis qui in afflictione tam corporis quam animæ estis, manum suam fortem et invincibilem porrigat, quatenus a diabolo et ab omni malo vos eripiat. » Sic Filius ad Patrem loquitur, membraque suo illi commendat, ac illa castigat, ut vero capit suu adhærent, ne perditio primi et novissimi proditoris ea absorbeat. Quotiescumque enim omnipotens Pater pravis operibus hominum irritatur, Filius ejus ipsi vulnera sua ostendit, videlicet ut propter illa hominibus parcat, quoniam ipse corpori suo non pe-

percit, quatenus ovis quæ ei ablata fuerat, in sanguiine suo retraheretur; ideoque etiam eadem vulnera ipsius tardi aperta permanebunt, quandiu homo in mundo manens peccat. Quapropter et idem Filius Dei ab hominibus requirit ut genua sua ad omnipotentem Patrem suum flectant, quoties judicia ejus promerentur, quatenus propter vulnera sua quæ in carne passus est, et quæ Pater ipsius semper inspicit, eos ab omni malo liberet. *Quod Enoch et Elia in oculis omnium a morte suscitat et ad nubes sublati, et resurrecio mortuorum omnimodis confirmabitur, et antiquus serpens per filium perditionis adversus Deum et sanctus in maximum furorem excitabitur.*

XXXV. Postquam autem Enoch et Elias per filium perditionis mortem corporalem subierint, sequaces illius malmum gaudebunt, quoniam eos defecisse videbunt; sed deinde cum spiritus vita eos suscitaverit, ac sursum in nubes sustulerit, gaudium illorum in timorem et in tristitiam atque in magnam admirationem vertetur. Nam per resuscitationem et sublevationem istorum ego omnipotens probabo, quod resurrectio et vita mortuorum nulla repugnazione incredulorum contradici possit, quin eo die cum elementa, cum quibus homo peccaverat, purgabuntur, homo quoque de morte resuscitetur, atque in maiorem claritatem quam prius creatus sit, per penitentiam, quæ Deo placet, restituatur; quia sicut omnis compago hominis per penitentiam movetur, ita et ipse cum lugubri voce penitentiae cœlum movet, ac Deum cum cherubin ex toto laudat. Tunc antiquus serpens propter resuscitationem istorum in maximam iram commovebitur, et perditum hominem in estimationem illam ducet, ut thronum suum de quo expulsus est, possideat, quatenus per hoc resuscitatio præfatorum virorum et memoria Filii Dei in hominibus omnino deleatur, et in semetipso loquetur, dicens: « In hoc filio meo majus prælium nunc faciam quam dudum in cœlo fecerim, omnemque voluntatem meam per ipsum complebo, nec huic voluntati meæ Deus aut homo resistere valebit, scioque et cognosco quod superari non potero. Unde et in omnibus vicerero. Et deinde idem filius perditionis multitadinem populi convocabit, ut gloriam suam manifeste videat, cum supra cœlos ire tentabit, ita etiam ut si quid catholicæ fidei in Ecclesia inconvolsum remanserit, per ascensionem ipsius in toto tabescat. Sed cum astante populo audiente superioribus elementis præceperit, ut eum suscipiant ad cœlum euntem, verba Pauli fidelis mei implebuntur, quæ spirito veridico repletus dicit: »

*Quod ille iniquus in præsumptione sua revelatus dum multitudine populi adstante et audiente superioribus elementis præceperit, ut eum in cœlum euntem suscipiant, juxta testimonium Apostoli, a spiritu oris Domini Jesu interficietur, et quod hæc videntes ad veram fidem relicto errore converterunt, et sic tota diaboli elatio subruerit.*

XXXVI. « Sed tunc revelabitur ille iniquus, quem Dominus Jesus interficiet spirito oris sui (*II Thess.*

A 11). Hujus sententiae intellectus hoc modo accipiendus est: *Eo tempore denudabitur ille filius iniquitatis, eumque mendacem fuisse omni populo apparabit, cum præsumptionem ad cœlos ascendendi arripuerit, quoniam ipsum in præsumptione ista damnator et salvator populorum qui Filius Dei est occidet, et hoc fortitudine illa faciet, qua ipse Verbum Patris existens, totum orbem terrarum justo judicio judicabit. Cum enim iste filius perditionis diabolica arte se sursum extulerit, divina virtute dejicietur, atque fetor sulphuris et picis eum suscipiet, ita ut etiam astantes populi ad præsidia montium fugiant. Tantus quippe terror hæc videntes et audientes occupabit, ut diabolo filioque ejus abrenuntiantes, ad veram fidem baptismi convertantur.* Quapropter antiquus serpens attonitus in semetipsum frendens dicet: « *Et nos confusi sumus. Amodo homines nobis ita subjungare non valebimus, quemadmodum hactenus fecimus.* »

*Quia post ruinam Antichristi gloria Filii Dei amplificabitur, et omnes credentes in eum humili voce laudabunt eam, et testimonium ex Apocalypsi Joannis ad ista compelens, et quo sensu intelligendum sit.*

XXXVII. Sed et omnes in Filium Dei fideliter credentes flebili atque laudabili voce Deum laudabunt, velut per dilectum et veridicum testem meum scriptum est: « Nunc facta est salus, et virtus, et regnum Dei nostri, et potestas Christi ejus, quia projectus est accusator fratrum nostrorum, qui accusabat illos ante conspectum Dei nostri die ac nocte. Et ipsi vicerunt illum propter sanguinem Agni, et propter verbum testimonii sui, et non dilexerunt animas suas usque ad mortem (Apoc. xii). Hujus sententiae intellectus hoc modo accipiendus est: Nunc diabolo devicto, filioque ejus Antichristo prostrato, facta est superna dispositione salus, nulla diabolica pericula metuens, et virtus illa omnino conterens, et regnum omnibus dominans, qui sub regimine Dei nostri sunt, et potestas invincibilis Christi scilicet Filii ejus, quem verum Sacerdotem super salutem animarum constituit. Nam projectus est in eternam damnationem accusator pertinacissimus (et insidiator inquietissimus illorum videlicet qui filii

D) Dei sicut et nos existentes supernam hæreditatem nobiscum habebunt, qui accusabat illos diversis suggestionibus ipsius consentientes, coram intuitu summi Creatoris et Judicis, et hoc tam in spirituali quam in sæculari transgressione omni tempore faciebat, quoniam homo semper peccat. Primum enim prælium perdi angeli, quo contra Deum pugnavit, volens se Deum esse, Deus vicit, et in illo etiam ultimum prælium, quod cum illo facturus erat, prævidit, cum filium ejus eum dejecit, et cum ipsum per illum omnino tam confudit. Et ipsi qui veraciter Deam consenserunt vicerunt illum cum ei non consenserunt propter sanguinem Agni, per quem redempti sunt, et per quem ipsi etiam plurimas adversitates in corporibus suis sustinentes

victores extiterunt, et propter verbum, id est doctrinam quam testificatus est in catholica fide, quæ etiam ab illo verbo se extendit, per quod omnes creature processerunt, nec dilexerunt animas suas eas in corporibus suis retinentes, sed ad mortem corporum suorum præcedere fecerunt, cum corpora sua temporali morti in plurimis passionibus subjecerunt, ubi et easdem animas suas omnipotenti Deo reddiderunt. Martyres enim usque ad mortem cùcurren[t]t, et priusquam Filium Dei negarent passionibus se subjecerunt, et ideo etiam Abel, et prophetae, ceterique martyres qui usque in novissimum diem pro Deo occisi sunt, testimonium Filio Dei perhibent, quod etiam ipse in voluntate Patris sanguinem suum pro ipsis fuderit. Itaque bellum filii perditionis hoc modo finitum est, nec ipse deinceps in ulla cultura apparebit. Unde gaudete, qui in cœlo et in terra habitationem habetis. Post casum autem Antichristi gloria Filii Dei amplificabitur.

*Epilogus libri ipsius, in quo pro opere suo, scilicet pro reparacione hominis, Deo laus cælesti voce exsolvitur, et opusculum istud cum auctore suo eidem Deo et fidelibus ejus studiose commendatur.*

XXXVIII. Et iterum de cœlo vocem verba ista me docentem audivi: Nunc laus Deo sit in opere suo, homine videlicet, pro cuius reparacione maxima prælia in terra fecit, quemque super coelos elevare dignatus est, ut simul cum angelis faciem ipsius in unitate illa qua verus Deus et homo est laudet. Sed ipse omnipotens Deus pauperculam feminineam formam per quam hanc scripturam edidit, oleo misericordiae suæ ungere dignetur, quoniam ipsa absque omni securitate vivit, nec etiam scientiam ædificationis Scripturarum, quas Spiritus sanctus ad instructionem Ecclesiæ proposuit, et quæ velut murus magnæ civitatis sunt habet. A die enim nativitatis suæ in doloribus infirmitatum, quasi reti illaqueata est, ita ut in omnibus venis, medullis et carnis suis, continuis doloribus vexetur, nec dum tamen eam dissolvi Domino placuit, quoniam per cavernam rationalis animæ quedam mystica Dei spiritualiter videt. Hæc autem visio venas

A ejusdem hominis ita pertransivit, ut ipsa propter eam multa fatigatio sepe commoveatur, aliquo tamen tempore levius, aliquo depressius, in fatigatio infirmatis laborans. Unde etiam mores a diversis moribus hominum alienos habet, quemadmodum infans, cuius vena[n]t[ur] nondum ita plenæ sunt, quatenus mores hominum discernere possit. Ipsa enim cum inspiratione Spiritus sancti officialis existit, et complexionem de aere habet; ideoque de ipso aere, de pluvia, de vento, et de omni tempestate infirmitas ei ita infixa est, ut nequaquam securitatem carnis in se habere possit, alioquin inspiratio Spiritus sancti in ea habitare non valeret. Sed Spiritus Dei magna vi pietatis suea ea interdum ab hac infirmitate quasi rore cujusdam refrigeriæ a morte suscitat, quatenus officialis cum inspiratione Spiritus sancti in sæculo vivere possit. Omnipotens autem Deus, qui omnem fatigationem passionis ejusdem hominis veraciter cognovit, gratiam suam in ipsa ita perficere dignetur, ut pietas ejus in hoc glorificetur, et illius anima cum de hoc sæculo migraverit ad æternam gloriam ab eo clementer suscipi et coronari gaudeat. Sed liber vitæ, qui scriptura Verbi Dei est, per quod omnis creatura apparuit, et quod omnium vitam secundum voluntatem æterni Patris velut in se præordinaverat, expiravit, hanc scripturam per nullam doctrinam humanæ scientiæ, sed per simplicem et indoctam femineam formam ut sibi placuit mirabiliter edidit. Unde nullus hominum tam audax sit, ut verbis hujus scripturæ aliquid augendo apponat, vel minuendo auferat, ne de libro vitæ, et de omni beatitudine quæ sub sole est deleatur, nisi propter excribationem litterarum, aut dictionum, quæ per inspirationem Spiritus sancti simpliciter prolata sunt, fiat. Qui autem aliter præsumperit, in Spiritum sanctum peccat. Unde nec hic nec in futuro sæculo illi remittetur. Nunc iterum laus sit omnipotenti Deo in omnibus operibus suis ante ævum, et in ævum, quia ipse primus et novissimus est. Verba autem hæc fideles devoto cordis affectu percipiunt, quoniam per illum, qui primus et novissimus est, ad utilitatem credentium edita sunt.